- 1 -

2016 年 3 月 22 日

各 位

 会 社 名  横 河 電 機 株 式 会 社

 代 表 者 名   代表取締役社長  西島 剛志

 コード番 号  6841 東証第一部

 問い合せ先   コーポレート・コミュニケーション室長 川中   定

Tel 0422-52-5530

取締役、監査役、補欠監査役の候補者の決定について

 横河電機株式会社（本社：東京都武蔵野市 代表取締役社長：西島 剛志）は、本日開催の当社

取締役会において、2016 年 6 月 23 日に開催予定の定時株主総会に提案する取締役、監査役、補欠

監査役の候補者について下記の通り決定しましたのでお知らせします。

記

1.  取締役候補者 【（ ）内は 2016 年 3 月 22 日現在の役職】

 取締役＜再任＞ 海堀 E

かいほり

A A E周造 E

しゅうぞう

A （取締役会長）

  取締役＜再任＞ AE西島 E

にしじま

A AE剛 E

た か

AAE志 E

し

A （代表取締役社長）

 取締役＜再任＞ AE黒須 E

く ろ す

A A E聡 E

さとる

A （取締役 専務執行役員）

 取締役＜再任＞ AE奈良 E

な ら

A A E寿 E

ひとし

A （取締役）

 取締役＜再任＞ AE中原 E

なかはら

A AE正俊 E

まさとし

A （取締役 常務執行役員）

 取締役＜再任＞ AE穴吹 E

あなぶき

A A E淳一 E

じゅんいち

A （取締役 執行役員）

 取締役＜再任＞ AE浦野 E

う ら の

A AE光人 E

み つ ど

A （社外取締役）

 取締役＜再任＞ AE宇治 E

う じ

A AE則 E

の り

AAE孝 E

た か

A （社外取締役）

  取締役＜再任＞ 関
せ き

 誠夫
の ぶ お

 （社外取締役）

  取締役＜新任＞ 菅田
す が た

 史朗
し ろ う

 （ウシオ電機株式会社 取締役相談役）

※2016 年 4 月 1 日付で、中原正俊は取締役専務執行役員に、穴吹淳一は取締役常務執行役員
に昇任する予定です。

 ※浦野光人氏、宇治則孝氏、関誠夫氏、菅田史朗氏は社外取締役候補です。

なお、上記取締役候補者の選定にあたっては、当社取締役会の任意の諮問機関である「指名諮問

委員会」の答申を参考にしています。

- 2 -

2．監査役候補者 【（ ）内は 2016 年 3 月 22 日現在の役職】

 監査役＜再任＞ 宍戸 E

し し ど

A AE善一 E

ぜんいち

A （社外監査役）

 監査役＜新任＞ A E 中條 E

ちゅうじょう

A AE孝一 E

こういち

A （参与 経営監査・品質保証本部経営監査部）

※宍戸善一氏は、社外監査役候補です。

なお、上記監査役候補者の選定にあたっては、監査役会の同意を得ております。

3．補欠監査役候補者 【（ ）内は 2016 年 3 月 22 日現在の役職】

 監査役＜新任＞ AE中重 E

なかしげ

A AE克巳 E

か つ み

A （山田・尾﨑法律事務所 弁護士）

※中重克巳氏は、補欠の社外監査役候補です。

なお、上記補欠監査役候補者の選定にあたっては、監査役会の同意を得ております。

4．新任取締役候補者の略歴

氏  名： 菅田 史朗（すがた しろう）
生年月日： 1949 年（昭和 24 年）11 月 17 日
出 身 地： 兵庫県
最終学歴： 1972 年 3 月 京都大学理学部卒業
現  職： ウシオ電機株式会社 取締役相談役

職  歴： 1972 年 4 月： ウシオ電機株式会社 入社
1985 年 3 月： 播磨工場 ハロゲン技術部長代行
1993 年 1 月： BLV LICHT-UND VAKUUMTECHNIK GmbH 社長
1994 年 3 月： 技術研究所所長
1999 年 1 月： 事業開発室長 兼新市場開発部長
2000 年 6 月： 取締役 上席執行役員
2001 年 4 月： 取締役 ランプ第二事業部長
2003 年 4 月： 取締役 ランプカンパニープレジデント
2004 年 4 月： 取締役 専務執行役員
2004 年 6 月： 代表取締役 専務執行役員
2005 年 3 月： 代表取締役社長
2014 年 10 月： 取締役相談役

主な兼職： 公益社団法人経済同友会 副代表幹事
     公益社団法人経済同友会 会員委員会委員長
     一般社団法人日本照明工業会 理事
     一般社団法人日本オプトメカトロニクス協会 理事

- 3 -

5．新任監査役候補者の略歴

氏  名： 中條 孝一（ちゅうじょう こういち）
生年月日： 1954 年（昭和 29 年）9 月 16 日
出 身 地： 富山県
学  歴： 1979 年 3 月 神戸大学工学部計測工学科修士課程修了
現  職： 横河電機株式会社 参与 経営監査・品質保証本部経営監査部

職  歴： 1979 年 4 月 株式会社 横河電機製作所 入社
2000 年 4 月 T&M 事業部メジャリングインスツルメンツ開発部長
2003 年 4 月 通信測定器事業本部 T&M 事業部メジャメントビジネスセンター長
2005 年 10 月 通信測定器事業部要素技術開発センター長
2009 年 4 月 通信・計測事業部光・電子計測センター長
2010 年 4 月 執行役員 品質保証本部長
2014 年 4 月 参与 経営監査本部経営監査部
2015 年 4 月 参与 経営監査・品質保証本部経営監査部

6．補欠監査役候補者の略歴

氏  名： 中重 克巳 （なかしげ かつみ）
生年月日： 1965 年（昭和 40 年）8 月 22 日
出 身 地： 東京都
学  歴： 1988 年 3 月 慶應義塾大学法学部法律学科卒業
現  職： 山田・尾﨑法律事務所 パートナー弁護士（第二東京弁護士会所属）

職  歴： 1998 年 弁護士登録 山田秀雄法律事務所（現山田・尾﨑法律事務所）勤務
   2004 年～2007 年 1 月  最高裁判所司法研修所弁護教官室所付
   2015 年 4 月～現在 最高裁判所司法研修所教官

弁護士会での所属委員会等：
      第二東京弁護士会 労務・社会保険法研究会
      第二東京弁護士会 弁護士業務センター

7．退任予定監査役 【（ ）内は 2016 年 3 月 22 日現在の役職】

 小柳 敬史  （常勤監査役）

麻崎 秀人  （社外監査役）

以上